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ENRICO COLOMBO S.P.A. - Dege e shoqérisé sé huaj

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 Dhjetor 2021
(té gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Shénime

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente
Llogari te arketueshme fregtare

Llogari te arketueshme tatimore

Llogari te tjera te arketueshme
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Totali i aktiveve afatshkurtra

oo ~NO A

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme tregtare 9
Detyrime tatimore 10
Detyrime te tjera afatshkurtra 11
Shpenzime té llogaritura 12
Totali | detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksioner

Fitimet (humbjet) e akumuluara
Fitimi (humbja) e vitit

Totali | kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

2,701,842
39,766,040
18,770,765
88,357,218

26,028,563
330,605,547
1,768,016
88,556

149,595,865

358,490,682

149,595,865 358,490,682
13,676,807 189,458,757
- 25,259,496

> 1,535,687

s 16,358,085
13,676,807 232,612,025
13,676,807 232,612,025
125,878,657 (3,695,934)
10,040,401 129,574,592
135,919,058 125,878,657
149,595,865 358,490,682

Bilanci Kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, té cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi né datén 28/03/2022 dhe jané nénshkruar nga:

ENRICO COLOMBO S.P.A.
Administratori
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ENRICO COLOMBO S.P.A. - Dege e shoqérisé sé huaj

PASQYRA E PERFORMANCES
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(té gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Shénime

Shitjet neto 13

Te ardhurat totale

Punime nga nenkontraktore 14
Materialet e konsumuara 16
Shpenzime personeli 16
Shpenzime té tjera 17

Totali | shpenzimeve
Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18

Fitimi (Humbja) e vitit

Te ardhurat e tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali | te ardhurave gjithépérfshirése pér
vitin

Viti i mbyllur me

Viti i mbyllur me

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
118,427,293 629,223,943
118,427,293 629,223,943

(61,753,360)

(155,291,261)

(32,984,869) (283,485,988)
(75,330) (87,048)
(8,543,003) (37,248,388)

(103,356,562)

(476,112,684)

15,070,731 153,111,259
(3,238,538) (1,256,613)
(3,238,538) (1,256,613)
11,832,193 151,854,646
(1,791,792) (22,280,054)
10,040,401 129,574,592
10,040,401 129,574,592

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget

7-15, té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



ENRICO COLOMBO S.P.A. - Dege e shoqgérisé sé huaj

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leke)

Gjendja mé 1 janar 2020

Fitimi (humbja} e vitit

Gjendja mé 31 Dhjetor 2020

Fitimi (humbja) e vitit

Fitimet e pashpérndara Totali
{3,6085,934) (3,695,934}

129,574,592 129,574,592
125,878,657 125,878,657

10,040,401 10,040,401

135,919,058 135,919,058

Gjendja mé& 31 Dhjetor 2021

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, &

cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



ENRICO COLOMBO S.P.A. - Dege e shogérisg sé huaj

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2021
(té gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Viti i mbyHur
Viti i mbylur me me 31 Dhietor
Shénime 31 Dhietor 2021 2020
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbija) pas tatimit 10,040,401 129,574,592
Rregullime pér:
Shpenzimet e tatim fitimit 1,791,792 22,280,054
Fitimi operativ para ndryshimeve né kap.
punues 11,832,183 151,854,646
Rritie (rénie) né llogarité e arkétueshme e té tjera {218,747,678) (297,520,346)
Rritje (rénie) né llogarité e pagueshme e té tjera 216,768,346 148,225,692
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 8,852,861 2,559,992
Tatim fitimi i paguar (33,179,582) (16,500}
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e
shfirytézimit (23,326,721) 2,543,492
Rritja/{zvogélimi) neto i mjeteve monetare (23,326,721) 2,543,492
Mjetet monetare né fillim té periudhés 4 26,328,563 23,485,071
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 2,701,842 26,028,563

Pasqyra e flukseve t& parasé duhet t& lexohet 58 bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7-15, té cilat
jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiar



1 INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria ENRICO COLOMBO 8.P.A. Dege e shoqérisé sé& huaj ("Shoqéria”) éshté regjistruar prané
Qendrés Kombétare {& Biznesit mé& 11/06/2020 me numér identifikimi NUIS L81811039J.

Selia e regjistruar e Shogérisé éshié né Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja
7, Ap.25, 1019, Tirane,

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté Ndértimi i nje strukture spitalore né gytetin e Tiranés.

2 BAZATE PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne p&rputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos kontabilizo|é tatimet e
shiyra né pasqyrat financiare.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérvec rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Pasqyrat financiare jané pasqyruar né Leké e cila &shté monedha funksionale e Shogérisé. Shifratjand te
reumbuilakosura né Lekg,

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vierésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon qe menaxhimi t& béjé vierésime, gjykime
e supozime qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktord
t8 fjers t& ndryshém né varési té rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kétovierésime.

Vierésimet dhe supozimet rishikchen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né
periudhén kur ndodh rishikimi si dnhe ne ¢do periudhe te ardhme qé preket.

Né veganti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél (& cilat kané efektet mé té réndésishme n& shumat e njohura né pasqyrat financiare,
fané pérshkruar né shénimet pérkatése 1& pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave téméparshme mund tér klasifikohenpér ti béré ato {8 krahasueshme me
paragitjen e tédhé&nave téperiudhés ushtrimore.

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jané aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha petiudhat e paragjitura ne
pasqgyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e k&mbimit ne datén
e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivierésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese
me kursin zyrtar te k&mbimit ne datén e raportimit,



Mietet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funkstonale me kursin e kémbimit te
datés se kryerjes se transaksionit, ndérsa mijetet jo-monetare qe maten me viere te drejte rivierésohen
ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
LEK LEK

EURO 120.76 123.7

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te ark&tueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhéna dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e
drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet me poshté. Périnstrumentet e
mbajtur me vlere te drejte népérmjet fitim/humbije, kostot e transaksionit kalojné ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten sig
pérshkruhet me poshté, Njé instrument financiar njihet néseShogéria behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shoqérisé mbi flukset e parasé se
aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithérreziqet dhe pérfitimetthelb&sore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te akliveve financiare
kontabilizohen ne datén e transaksionit, ge &shté data ne te cilénshogéria angazhohet te blejé apo te
shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet konifrakiuale te shogériséskadojné,
shfugizohen ose anulohen.

Mijetet monefare dhe te tjera ekuivalenie

Mijetet monetare pérfshijnéarkén, llogarite mrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri
ne fre muaj.

Llogarite e arkétueshmedhe llogarite e tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pérzhvierésimin e aktiveve
te arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te gjitha
detyrimet, Véshtirésité financiare te debitorit, mundésia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi  tij
financiar konsiderchen tregues e logarite e ark&lueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vlerés se mbetur dhe vlerés aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parasé te skontuara me normén efektive te interesit.

Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vierén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar
duke pérdorurmetodén e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapacgimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen filimisht me vlerén e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit, Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorurmetodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Metoda e normés efektive te interesit éshténjd@ metode pér llogaritien e kostos se amortizuar te njé
detyrimi financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pérgjatéperiudhés. Norma efektive e
interesit éshté norma e cila skonton saklésishf pagesat e ardhshme te vlerésuarapérgjatéjetés se
pritshme te detyrimit financiar, ose, ku &shté e pérshtatshme, pérnjé periudhe me te shikurtér.

Te tjera



Instrumente te tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizuesejs, duke
pérdorurmetodén e normés se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihet me vierén nominate. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjate materiale

i. Njohja dhe matja
Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te
ndértuara nga vete shogériapérishin koston e materialeve dhe punésdireket dhe ¢do kosto tjetér te lidhur
drejtpérdrejt me siellien e aktivit ne gjendje pune pérgéllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e
gmontimit, hegjes se pjeséve dhe sjellies ne gjendjen e méparshme te vendndodhjes se aktivit.
Shpenzimet kapitale te béra giate ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim ne proces” dhe transferchen ne
kategorinépérkatése te aktivit kur pérfundonndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas
kategoris€. Ne rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato
regjistrohen si zéra te ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitiet apo nxjerriet jashtépérdorimit e aktiveve afatgjata materiale pércaktohen
duke krahasuar fe ardhurén nga shitja me vierénkontabél neto te akiivit afaigjate material mbetur dhe
njihen ne te ardhura ose humbije te tjera.

fi. Kostot e mépasshme

Kosloja e zévendésimit (& njé pjese (& njé zé&ri L& akliveve afalgjata materiale njihet né vierén kontabél té
atij z&ri nédse ésht& e mundshme gé shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi | pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

ili. Amortizimi

Amortizimi | akiiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e
vierésuar té gdo pjese té aklivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g8 pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér
midis periudhés sé girasé dhe jetés s& dobishme 1€ aklivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Metodat dhe normat e amotrtizimit pérperiudhén aktuale dhe te méparshmejané si me poshté:

Ndértesa 5% ({mbi vierén e mbetur)
Makineri dhe pajisie 20% (mbl vierén & mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérve¢ gcmimit t& blerjes, edhe té gjitha
kostot e tjera gé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarétvierésohen me vierén me té vogél ndermjet kostos dhe vierés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit pércakiohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme éshté cmimi i shiljes i vlerésuar né rrjedhén normale t& biznesif, minus kostot e vierésuara
t& nevojshme pér t& kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi



i.  Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne gé ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése
ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé
parashikohet t& burojnd nga aktivi dhe té citat mund t& maten me besueshméri,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé & akiualizuara
me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré
individuale, ndérsa aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané
karakteristika {& ngjashme. T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqgyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e akiiveve jo financiare fe shogérisé rishikohet ne ¢do date raportimi pér te
pércaktuarnése ka ndonjgé te dhéne qe ka pésuarrénie ne vlere. Nése ka te dhéna te tilla,
atdherévler8sohet viera e rikuperueshme e aktivit, Vlera e rikuperueshme éshté viera mé e madhe midis
vlerés sé& drejté minus kostot e shities dhe vierés né pérdorim. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése
vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e ftij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ne
pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve,

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale 1€ aklivitetit te saj, shoqéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, té cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shgiptar ne fugi.
Kéto kosto 1@ kryera né emér t& shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése 1é t& ardhurave
dhe shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund t& vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur gé té nevojiten
flukse dalése t& burimeve ekonomike pér té& shiyer kéto detyrime. Proviglonet pércaktohen nga
aktualizimi i flukseve t& pritshme me njé normé para tatimit qé reflekton vierésimet aktuale té tregut té
parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve,

3.8 Njohija e te ardhurave

Té ardhurat njihen atéherd kur &shté e mundshme gé shogéria do t& keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté
té arkétuar ose t& ark8tueshme, duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shlyetje t&
menjéhershme efj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqgyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me
shitjen e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimigshtg kryer, ne
varési te fazés se pérfundimit te transaksionit ne daté&n e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka
pasiguri te larte lidhur me kryerjen epagesés dhe kostove pérkatése.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga
diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorurmetodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshiiné shpenzimet pér interesa dhe humbijet nga luhatjet e kurseve te
kémbimit, ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte
népérmjetpasqyrés se te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamartjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.
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3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e
teardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhéséshié tatimi i pritshémpér t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, té& cilat ofrojné déshmi pér kushtet q& ekzistojné né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje té korrigiueshme né kéto pasqyra financiare. Ata gé jané tregues t& kushteve gé lindin

pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

4 MJETET MONETARE

Gjendja & mjeteve monetare né arke dhe banké né fund té vitit ushtrimor paraqitet s méposhté:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Mjete monetare né banké 2,701,842 26,028,563
-~ né Lekd 165 56,924
- té monedhé t& huaj 2,701,677 25,971,639
Mjete monetare né arké - -
- né Leké - -
Totali 2,701,842 26,028,563

5 LLOGARITE ARKETUESHME

Liogarite e arketueshme me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2021

Kliente 39,766,040

31 Dhjetor 2020

330,605,547

Totali 39,766,040

330,605,547

6 INVENTARE
Inventari me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2021

Parapagime per inventare 18,770,765

31 Dhjetor 2020

Totali 18,770,765

7 LLOGARITE ARKETUESHME TATIMORE

Llogarite e arketueshme tatimore perbehen si me poshte:

31 Dhijetor 2021

31 Dhjetor 2020

Tatimi mbi fitimin 9,348,236 1,683,454
Tatimi mbi vierén e shtuar 2,030,822 84,562
Te drejta & detyrime ndaj ortak 76,944,829 -
Te fiera 33,331 -
Totali 88,357,218 1,768,016
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8 SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

Shpenzimet e periudhave te ardhshme perbehen si me poshte:

Shpenzime te periudhave te ardhshme
Totali

9 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme paraqiten si mé poshté:

Furnitoré
Furnitoré né Euro
TE tjera

Totali

10 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore né& datén e raportimit pérbéhen nga:

Tatimi mbi fitimin
Sigurime shogérore dhe shéndetésore
Tatimi mbi vieren e shtuar

Totali

11 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérbehen st vijon:

Parapagime te marra ne Leke
Totali

12 SHPENZIME TE LLOGARITURA

Shpenzime te llogaritura pérbehen si vijon:

Shpenzime & llogaritura
Totali

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

88,556

88,556

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

22,000 415,130
10,165,722 184,962,582
3,488,085 4,081,045
13,676,807 189,458,757

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

22,039,554
7,154
3,212,788

25,259,496

31 Dhjetor 2021

31 Dhijetor 2020

1,635,687

1,535,687

31 Bhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

16,358,085

16,358,085
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13 SHITJET NETO

Shitjet neto paragiten né tabelén e méposhtme:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Te ardhura nga shérbimet 118,427,203

629,223,943

Totali 118,427,293

629,223,943

14 PUNIME ME NENKONTAKTORE

Punimet me nénkoniraktore paragiten né tabelén e méposhtme:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyHur meé

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Shérbime punimesh mekanike/elekfrike 61,575,028 154,656,573
Néntrajtime né ndértim 178,332 634,688
Totali 61,753,360 155,291,261

15 MATERIALE TE KONSUMUARA

Materialet @ konsumuara paragiten né tabelén e méposhtme:

Vitt i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhijetor 2021

Shpenzime pér 1éndé té para dhe materiale té tjera 32,984,868

31 dhjetor 2020

283,485,988

Totali 32,984,869

283,485,988

16 SHPENZIME TE PERSONELIT

Kosto e pungs pérb&het nga pagat bruto té punonjésve dhe kostot e sigurimeve shoqérore qé paguan

shogéria si mé poshté. Numri mesatar i punonjésve pér 2021 éshté 1 (2020:1).

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyHur mé

31 dhijetor 2021

Kontributet e sigurimeve 75,330

31 dhjetor 2020

87,048

Totali 75,330

87,048
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17  SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbé&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Shpenzime per personel jashte njesise 94,513 16,042,957
Shpenzime per sherbime profesionale 5,032,300 12,358,213
Transferime, udhétime, dieta 1,404,370 2,578,835
Taksa, tarifa doganore 264,031 2,283,411
Shpenzime transporli 514,032 1,528,059
Shpenzime per sigurime 94,513 806,825
Shpenzime per pritie-pergjellje - 584,418
Shpenzime te tjera 365,183 400,194
Shérbime fiskale dhe kontabél 402,872 289,187
Shpenzime bankare 371,189 263,289
Taksa dhe tarifa vendore - 103,000
Totali 8,543,003 37,248,388

18 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Bazuar né legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté& 15% pér vitin 2021 (2020: 15%).
Deklaratat tatimore t& tatimit mbi t& ardhurat paragiten gdo vit prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-dekiarime deri né momentin qé autoritetet tatimore
shqyrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe i&shojné vier&simin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Fitimi (humbja) para tatimit 11,832,193 151,854,646
Shpenzime te panjohura 113,087 3,888
Humbje e mbartur 3,324,941

Fitimi i tatueshem neto per vitin 11,945,280 148,533,694
Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatimi mbi fitimin 1,791,792 22,280,054
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 10,040,401 129,574,592

19 PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura 8shté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve té lidhura, pavarésisht nése éshté caktuar njd ¢mim. Njé palé éshté e lidhur me njé njési
ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shtd nén njé kontroll t& pérbashkét me njésiné
ekonomike; ka njé interes né njésiné ekonomike gé i jep asaj influencé té konsiderueshme mbi njésing;
ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésing; pala éshté njé pjesémarrje e njésisé ekonomike;
pala éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né t& cilén njésia ekonomike éshté njé sipérmarrés; ose njé nga
anstarét e personelit drejtues 1€ njésisé apo t& shoqérisé mémé t& saj (duke pérfshiré familjaré t& afért t&
ndonjérit prej individéve t8 referuar mé sipér).

Njé numér transaksionesh mund t& kryhen me palét e lidhura né& rrjedhén normale t& biznesit. Kéto
transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.
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Gjendjet dhe transaksionet me palét e lidhura paragiten si mé poshta:

Llogari té pagueshme
Shogeria mémé
Totali llogari t& pagueshme

Blerje
Shogeria méma
Totali blerje

Inventarét

Shogéria mémé
Totali inventarét

20 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

- 19,050,606
- 19,050,606
42,482,479 156,936,807
42,482,479 156,936,907
14,352,618 -
14,352,618 -

Shoqéria nuk éshté subjekt i ndonjé ¢éshtje ligiore t& ndérmamé nga palé 6 treta kundér saj mé 31
dhjetor 2021 g& mund té sjellé humbje apo flukse t& réndésishme dalése né té ardnmen.

21 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date

se bilancit pér te cilat nuk bé&hen rregullime nuk ka.
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